
Řešte s námi!

Dlouhodobá soutěž v řešení sudoku a logických úloh

HALAS
sudokualogika.cz

Kolo 526
15. až 21. 5. 2023

DAS 5in5 samuraj 6×61.

Samuraj se skládá z pěti tabulek sudoku 6×6, které jsou vzájemně spojeny vždy dvojicí políček mezi 
sousedními tabulkami.
Úkolem je doplnit do všech prázdných polí pěti tabulek čísla 1–6 tak, aby se čísla neopakovala v žádném řádku, 
sloupci ani ohraničené oblasti 2×3 každé tabulky 6×6.
Pro dílčí tabulky 6×6 dále platí pravidla úloh z autorské soutěže, přičemž pravidla úloh jsou vždy omezena 
pouze na 36 polí konkrétní tabulky 6×6 (např. šipka směřující i na pole v jiných tabulkách samuraje ztrácí svůj 
význam za hranicemi úlohy, ke které náleží).

Levá horní (Diagonální součty – Karel Štěrba)
Pro podbarvená pole platí, že minimálně na jedné diagonále se součet čísel počítaný směrem od daného pole 
rovná hodnotě čísla v daném poli. Všechna pole s touto vlastností jsou vyznačena. Pozn.: Platí i pro čísla, 
u kterých se nejbližší hodnota na diagonále rovná hodnotě daného čísla. 

Pravá horní (Čísla na diagonále – Jan Vondruška)
Šipky s čísly na okraji tabulky ukazují na diagonálu, na které musí ležet každé uvedené číslo alespoň jednou. 

Prostřední (Killer 16 – Petr Lichý)
Pro koše v tabulce platí, že součet čísel v koši musí odpovídat malému číslu v rohu koše. Žádné číslo se v koši 
nesmí opakovat. Navíc součet čísel v každém koši musí být číslo od 5 do 16, přičemž každý ze součtů se v celé 
tabulce vyskytuje právě jednou. Tabulka pro vyznačení součtů je přiložena. 

Levá spodní (Hledej šestku na diagonálách – Jiří Hrdina)
Malé černé a šedé šipky v tabulce ukazují ve směru, kde se na diagonále nachází číslo 6. Pokud se vzdálenost 
šestky rovná číslu v daném políčku, je hrot šipky plný (šipka je černé barvy). Pokud se vzdálenost od čísla 
v políčku liší o 1, je hrot šipky prázdný (šipka je šedé barvy). Všechny šipky, kde je jedna z těchto dvou 
podmínek splněna, jsou v obrazci vyznačeny. 

Pravá spodní (Kde je šestka – Ondřej Motlíček)
Velké šipky v tabulce ukazují, kde je v daném řádku či sloupci šestka. Navíc číslo v políčku se šipkou udává 
vzdálenost k šestce. (Vzdálenost měříme mezi středy políček.) Všechny šipky pro všechny směry jsou zadané. 
To znamená, že pokud některé políčko obsahuje číslo N a neobsahuje šipku ukazující v některém (vodorovném 
nebo svislém) směru, nesmí se políčko obsahující šestku nacházet ve vzdálenosti N daným směrem od daného 
políčka.

Tým DS děkuje všem autorům za účast v soutěži, budeme se těšit na další kousky v pokračování 
autorské soutěže. Hráčům DS, kteří se budou prát se současným kolem DS, doporučujeme vyluštit si 
úlohy z 515. až 524. kola DS, u kterých jsou vyobrazeny též příklady.

Autoři: Jiří Hrdina, Pavel Kadlečík, Petr Lichý, Ondřej Motlíček, Karel Štěrba, Jan Vondruška

Kombinovaná úloha na mo�vy 1. kola autorské soutěže DS – sudoku
 



4

15

11

9

15

1610

2 5

2
2
3

6

1 6

6

98765 16151413121110

HALAS
sudokualogika.cz

Kolo 526
15. až 21. 5. 2023

2 5 6

DAS 5in5 samuraj 6×61.



Kolo 526
15. až 21. 5. 2023

Řešte s námi!

Dlouhodobá soutěž v řešení sudoku a logických úloh

HALAS
sudokualogika.cz

Tabulka 9×9 obsahuje pravidla pěti úloh z autorské soutěže. Úkolem je doplnit do všech prázdných polí 
čísla 1–9 tak, aby se čísla neopakovala v žádném řádku, sloupci ani ohraničené oblasti 3×3. Pravidla 
pěti úloh jsou:

 (Diagonální součty – Karel Štěrba)
Pro podbarvená pole platí, že minimálně na jedné diagonále se součet čísel počítaný směrem od daného 
pole rovná hodnotě čísla v daném poli. Všechna pole s touto vlastností jsou vyznačena.
Pozn.: Platí i pro čísla, u kterých se nejbližší hodnota na diagonále rovná hodnotě daného čísla.

(Čísla na diagonále – Jan Vondruška)
Šipky s čísly na okraji tabulky ukazují na diagonálu, na které musí ležet každé číslo alespoň jednou.

(Killer 28 – Petr Lichý)
Pro koše v tabulce platí, že součet čísel v koši musí odpovídat malému číslu v rohu koše. Žádné číslo se 
v koši nesmí opakovat. Navíc součet čísel v každém koši musí být číslo od 2 do 28, přičemž každý 
ze součtů se v celé tabulce vyskytuje právě jednou. Tabulka pro vyznačení součtů je přiložena.

(Hledej devítku na diagonálách – Jiří Hrdina)
Malé černé a šedé šipky v tabulce ukazují ve směru, kde se na diagonále nachází číslo 9. Pokud se 
vzdálenost devítky rovná číslu v daném políčku, je hrot šipky plný (šipka je černé barvy). Pokud 
se vzdálenost od čísla v políčku liší o 1, je hrot šipky prázdný (šipka je šedé barvy). Všechny šipky, kde 
je jedna z těchto dvou podmínek splněna, jsou v obrazci vyznačeny. 

(Kde je devítka – Ondřej Motlíček)
Velké šipky v tabulcse ukazují, kde je v daném řádku či sloupci devítka. Navíc číslo v políčku se šipkou 
udává vzdálenost k devítce. (Vzdálenost měříme mezi středy políček.) Všechny šipky pro všechny 
směry jsou zadané. To znamená, že pokud některé políčko obsahuje číslo N a neobsahuje šipku 
ukazující v některém (vodorovném nebo svislém) směru, nesmí se políčko obsahující šestku nacházet 
ve vzdálenosti N daným směrem od daného políčka.

Tým DS děkuje všem autorům za účast v soutěži, budeme se těšit na další kousky v pokračování 
autorské soutěže. Hráčům DS, kteří se budou prát se současným kolem DS, doporučujeme vyluštit si 
úlohy z 515. až 524. kola DS, u kterých jsou vyobrazeny též příklady.

Autoři: Jiří Hrdina, Pavel Kadlečík, Petr Lichý, Ondřej Motlíček, Karel Štěrba, Jan Vondruška
Kombinovaná úloha na mo�vy 1. kola autorské soutěže DS – sudoku

DAS 5in1 9×92.



98765432 28272625242322212019181716151413121110

5

Kolo 526
15. až 21. 5. 2023

HALAS
sudokualogika.cz

DAS 5in1 9×92.

5


	1: Stránka 1
	Stránka 2
	Stránka 3
	Stránka 4

